
UCHWAŁA NR LXVIII/603/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Spółki z o. o. w Szubinie na lata 2024-2026 na terenie gminy Szubin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz.40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwalić wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
na terenie Gminy Szubin na lata 2024 - 2026, opracowany przez Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szubinie, będących w jego posiadaniu, w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 1



 1 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Spółki z o.o. w Szubinie na lata 2024÷2026 

na terenie gminy Szubin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szubin dnia 30.10.2023 r. 

 

 

Komunalne Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 

ul. Powstańców Wielkopolskich 76 
89-200 Szubin 

Załącznik do uchwały Nr LXVIII/603/24

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 1 lutego 2024 r.

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 1



 2 

 
Spis treści:          strona: 
 
1. Uwagi wstępne 3 

1.1. Informacja o podmiocie sporządzającym plan 3 
1.2. Podstawa prawna 3 
1.3. Przedmiot planowania 4 

 
2. Zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 4 
 
3. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach 4 
 
4. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 5 

 
5. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 6 
 
6. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 6 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 2



 3 

 
 
1. Uwagi wstępne 
 
1.1. Informacja o podmiocie sporządzającym plan 
 
Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szubinie działa 
na terenie gminy Szubin w oparciu o zezwolenie – decyzja GKM-7030/23/02 z dnia 
26.11.2002 r. 
 
Podstawowe informacje o przedsiębiorstwie: 
Nazwa: Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 
Siedziba: Szubin ul. Powstańców Wielkopolskich 76 
Adres:  89-200 Szubin ul. Powstańców Wielkopolskich 76 
KRS:  0000004791 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego 
NIP:  562-000-41-99 
REGON: 090049393 
Kapitał zakładowy: 40 184 000 zł 
 
1.2. Podstawa prawna  

 
Zgodnie z art.15. ust 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) zwanej dalej Ustawą: 
„Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane zapewnić  budowę urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie 
rozwoju i modernizacji, o których mowa w art.21 ust.1”. 
 
Nie zwalnia to Gminy z realizacji ich zadań w tym zakresie i nie oznacza to także przeniesienia 
tych zadań na przedsiębiorstwo. Zobowiązuje natomiast przedsiębiorstwo do realizacji 
zadań, wyszczególnionych w uchwalonym planie, dotyczących urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. 
 
Na podstawie art. 21, ust. 1 do 3 Ustawy wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych opracowuje przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, uwzględniając swoje uwarunkowania techniczne i ekonomiczne prowadzonej 
działalności.  
 
Zadania modernizacyjno - rozwojowe objęte planem przedsiębiorstwa są zgodne 
z kierunkami rozwoju Gminy określonymi w opracowywanych przez Gminę: 
- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 
- miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sporządzanym dla całej gminy lub 

jej części. 
Wieloletni plan powinien być zgodny z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 3



 4 

 
1.3. Przedmiot planowania 
 
Wieloletni plan obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji (ulepszenia) 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 
Urządzenia wodociągowe, zgodnie z art. 2, pkt. 16 Ustawy – to ujęcia wód powierzchniowych 
i podziemnych, studnie publiczne, urządzenia służące do magazynowania i uzdatniania wód, 
sieci wodociągowe, urządzenia regulujące ciśnienie wody. 
Urządzenia kanalizacyjne, zgodnie z art.2, pkt. 14 Ustawy – to sieci kanalizacyjne, wyloty 
urządzeń kanalizacyjnych służących do wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz 
urządzenia podczyszczające i oczyszczające ścieki oraz przepompownie ścieków. 
 
Rozdział przedsięwzięć związanych z remontem i rozbudową oraz ulepszeniem środków 
trwałych określa ustawa z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. , poz. 120             
z późn. zm.). 
Na podstawie art. 3, ust. 1, pkt.15 w/w ustawy – środki trwałe stanowią m. in. „aktywa 
trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, 
zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki”, w tym: m. in. budowle i budynki. 
Zgodnie z art. 3, ust. 1, pkt. 16 w/w ustawy przez środki trwałe w budowie – rozumie 
się zaliczane do aktywów trwałych środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub 
ulepszenia już istniejącego środka trwałego. 
Zgodnie z art. 31, ust. 1 w/w ustawy – ulepszenie środka trwałego polega na przebudowie, 
rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji i powoduje, że wartość użytkowa tego środka 
po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do użytkowania wartość 
użytkową mierzoną okresem używania, zdolnością wytwórczą, jakością produktów 
uzyskiwanych przy pomocy ulepszonego środka trwałego, kosztami eksploatacji lub innymi 
miarami. 
 
2. Zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

 
Przedsiębiorstwo świadczy następujące usługi: 

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę polegające na 
- ujmowaniu wody, 
- uzdatnianiu wody, 
- dostarczaniu wody. 

b) zbiorowe odprowadzanie ścieków polegające na  
- odprowadzaniu ścieków, 
- oczyszczaniu ścieków. 

Obszarem działalności przedsiębiorstwa jest cała gmina. 
 
3. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 
 
W usługach zaopatrzenia w wodę planuje się w zakresie ujęć wody i stacji uzdatniania: 
 

 kontynuację rozbudowy ujęcia wody w Słupach – rozbudowa instalacji uzdatniania wody 
poprzez montaż filtrów II stopnia uzdatniania wody, budowę studni głębinowej nr 4, 
rurociągu tłocznego oraz przewodu zasilającego studnię; 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 4



 5 

 modernizację ujęcia wody w Szubinie – budowa studni głębinowej nr 10 wraz z obudową, 
przewodem tłocznym i przewodem zasilającym; 

 zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na ujęciu wody w Żurczynie i Łachowie; 

 wymianę agregatów głębinowych na ujęciach wody; 

 wymianę rozdzielnicy na ujęciu wody w Szubinie. 
 
W zakresie sieci wodociągowych planuje się: 
 

 budowę sieci wodociągowej w miejscowości Smolniki; 

 utworzyć rezerwę środków na budowę sieci wodociągowej wg miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego i potrzeb mieszkańców;  

 utworzyć rezerwę środków na wymianę lub przebudowę sieci wodociągowej                               
wraz z przyłączami związaną z budową lub modernizacją dróg. 

 
W usługach odbioru i oczyszczania ścieków w zakresie przepompowni ścieków planuje się: 
 

 wymianę  pomp do ścieków w przepompowniach; 

 wymianę rozdzielnic elektrycznych w przepompowniach ścieków; 

 modernizację kanalizacji sanitarnej w Wolwarku. 
  
W usługach odbioru i oczyszczania ścieków w zakresie sieci kanalizacyjnej planuje się 
budowę kanalizacji ściekowej w Szubinie w ulicy Wiewiórowskiego oraz budowę kanalizacji 
sanitarnej Kowalewo – Strefa Ekonomiczna. 
 
W usługach odbioru i oczyszczania ścieków w Szubinie w zakresie oczyszczania planuje się 
budowę naziemnego zbiornika uśredniającego ścieki. Planuje się również rozbudowę 
i modernizację oczyszczalni ścieków w Szubinie – modernizację istniejącego ciągu 
technologicznego oraz budowę nowego ciągu technologicznego w celu zwiększenia 
wydajności oczyszczania ścieków w standardzie wymaganym w przepisach. Rozbudowa 
i modernizacja oczyszczalni ścieków uzależniona jest od pozyskania zewnętrznego źródła 
finansowania. 
 
W usługach odprowadzania wód opadowych planuje się budowę kanalizacji deszczowej                   
w Szubinie w ulicy Wiewiórowskiego.  
 
Wyżej wymienione zadania są szczegółowo przedstawione w Załączniku nr 1. 
 
4. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 
 
W ramach planowanych przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych urządzeń 
wodociągowo-kanalizacyjnych charakter zadań racjonalizujących zużycie wody                               
i wprowadzanie ścieków mają następujące inwestycje: 

 rozbudowa stacji uzdatniania wody w  Słupach  spowoduje zmniejszenie zużycia wody 
na cele technologiczne; 

 wymiana sieci wodociągowej przed odnowieniem nawierzchni jezdni i chodników 
wyeliminuje wycieki wody  z wyeksploatowanych rurociągów na terenie gminy, 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 5



 6 

 rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków spowoduje oczyszczanie ścieków zgodnie 
z normami środowiskowymi. 

 
5. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

 

L.p. Zadania inwestycyjne 
Orientacyjna 

wartość 
inwestycji 

Nakłady inwestycyjne w roku 

2024 2025 2026 

- - [zł] [zł] [zł] [zł] 

1 
Zaopatrzenie w wodę - w zakresie 
ujęć wody i stacji uzdatniania 

830 000 260 000 280 000 290 000 

2 
Zaopatrzenie w wodę - w zakresie 
sieci wodociągowych 

296 000 96 000 110 000 90 000 

3 
Odbiór i oczyszczanie ścieków -   
w zakresie przepompowni ścieków 

320 000 80 000 120 000 120 000 

4 
Odbiór i oczyszczanie ścieków -   
w zakresie sieci kanalizacyjnej 

390 000 90 000 300 000 - 

5 
Odbiór i oczyszczanie ścieków -   
w zakresie oczyszczania 

390 000 390 000 - - 

6 Odprowadzanie wód opadowych 60 000 60 000 - - 

Łącznie nakłady 2 286 000 976 000 810 000 500 000 

Zadanie uzależnione od pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania 

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Szubinie – modernizacja istniejącego 
ciągu technologicznego oraz budowa nowego 
ciągu technologicznego w celu zwiększenia 
wydajności oczyszczalni ścieków 

50 000 000 
środki 

zewnętrzne 
- 

 
6. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

  
Sposoby finansowania inwestycji modernizacyjno – rozwojowych i ochrony środowiska, 
realizowanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, określa § 7, ust. 5 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego                   
2018  r. – tekst jednolity obwieszczenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2022 r. 
w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1074). 
Źródła finansowania mogą stanowić : 

 środki własne, 

 kredyty i pożyczki, 

 dotacje lub subwencje udzielone przez instytucje dysponujące środkami finansowymi 
na inwestycje infrastrukturalne i ochrony środowiska. 

Do sfinansowania nakładów przestawionych w punkcie 5 zostaną przeznaczone środki 
własne z odpisów amortyzacyjnych naliczanych od środków trwałych, za pomocą których 
są świadczone usługi wodociągowo-kanalizacyjne oraz dotacji i subwencji. 
                                                                                                                           Prezes Zarządu 
 
                                                                                                                            Piotr Milik 
 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 6



 7 

 
 

Załącznik nr 1 

 
 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Szubinie na lata 2024 ÷ 2026 

 
 

             Finansowanie inwestycji ze środków własnych, pożyczek, dotacji 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Zakres 
Orientacyjna 

wartość w [zł] 

Planowane nakłady w latach w [zł] 

2024 2025 2026 

Zaopatrzenie w wodę  -  ujęcia wody i uzdatnianie 
1 Rozbudowa  ujęcia  wody  w  Słupach Rozbudowa instalacji uzdatniania wody – 

montaż filtrów II stopnia uzdatniania. Budowa 
studni głębinowej nr 4 w Słupach. Budowa 
rurociągu tłocznego oraz przewodu 
zasilającego studnie 

380 000 240 000 140 000 - 

2 Budowa studni głębinowej nr 10  
w Szubinie 

Budowa studni głębinowej nr 10 w Szubinie 
wraz z obudową, przewodem tłocznym i 
przewodem zasilającym 

120 000 - 120 000 - 

3 Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej 
na ujęciu wody 

Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej  
na ujęciu wody w Żurczynie i Łachowie 

150 000 - - 150 000 

4 Wymiana agregatów głębinowych 
na ujęciach wody 

Wymiana agregatów głębinowych 
na ujęciach wody 

60 000 20 000 20 000 20 000 

5 Wymiana rozdzielnicy na ujęciu wody 
w Szubinie 

Wymiana rozdzielnicy na ujęciu wody 
w Szubinie 

120 000 - - 120 000 

RAZEM 830 000 260 000 280 000 290 000 

 
 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 7



 8 

 
 
 
 
 
 
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Zakres 
Orientacyjna 

wartość w [zł] 

Planowane nakłady w latach w [zł] 

2024 2025 2026 

Zaopatrzenie w wodę  -  sieć wodociągowa 
1 Budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Smolniki 
Budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Smolniki 140 m 

26 000 6 000 20 000 - 

2 Rezerwa na budowę sieci wodociągowej Budowa odcinków sieci wodociągowej  
wg miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego i potrzeb mieszkańców 
długość około 500 m rocznie 

210 000 70 000 70 000 70 000 

3 Rezerwa na wymianę lub budowę sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami 
związana z budową lub przebudową dróg 

Wymiana sieci wodociągowej wraz  
z przyłączami przed odnowieniem nawierzchni 
jezdni i chodników  

60 000 20 000 20 000 20 000 

RAZEM 296 000 96 000 110 000 90 000 

 
 
 
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Zakres 
Orientacyjna 

wartość w [zł] 

Planowane nakłady w latach w [zł] 

2024 2025 2026 

Odbiór i oczyszczanie ścieków  -  przepompownie 
1 Wymiana pomp w przepompowniach 

ścieków 
Wymiana pomp w przepompowniach ścieków 

150 000 50 000 50 000 50 000 

2 Wymiana rozdzielnicy w 
przepompowniach ścieków 

Wymiana rozdzielnicy na PŚ 
140 000 - 70 000 70 000 

3 Modernizacja kanalizacji sanitarnej  Wymiana studni kanalizacyjnych 30 000 30 000 - - 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 8



 9 

w Wolwarku 

RAZEM 320 000 80 000 120 000 120 000 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Zakres 
Orientacyjna 

wartość w [zł] 

Planowane nakłady w latach w [zł] 

2024 2025 2026 

Odbiór i oczyszczanie ścieków  -  sieć kanalizacyjna 
1 Dokumentacja projektowa z pozwoleniem 

na budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
Słupy - Kowalewo 

Dokumentacja projektowa z pozwoleniem na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej Słupy – 
Kowalewo + Strefa Ekonomiczna 

45 000 45 000 - - 

2 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
Kowalewo – Strefa Ekonomiczna 
Kowalewo 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Kowalewo 
– Strefa Ekonomiczna Kowalewo – 1500 m 300 000 - 300 000 - 

3 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ulica 
Wiewiórowskiego Szubinie 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ulica 
Wiewiórowskiego Szubinie – około 80 m 

45 000 45 000 - - 

RAZEM 390 000 90 000 300 000 - 

 
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Zakres 
Orientacyjna 

wartość w [zł] 

Planowane nakłady w latach w [zł] 

2024 2025 2026 

Odbiór i oczyszczanie ścieków  -  oczyszczalnia ścieków w Szubinie 
1 Projekt rozbudowy i modernizacji 

obiektów na terenie oczyszczalni ścieków 
w Szubinie 

Projekt budowy naziemnego zbiornika 
uśredniającego ścieki na terenie oczyszczalni 
ścieków  
w Szubinie 

90 000 90 000 - - 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 9



 10 

2 Rozbudowa i modernizacja obiektów  
na terenie oczyszczalni ścieków w Szubinie 

Budowa naziemnego zbiornika uśredniającego 
ścieki na terenie oczyszczalni ścieków  
w Szubinie 

300 000 

300 000 
wkład 

przedsiębiorstwa  
inwestycję  
w kwocie  
800 000 zł  

finansuje Związek 
Gmin Kcynia, 
Nakło, Szubin 

  

RAZEM 390 000 390 000 - - 

3 Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Szubinie – inwestycja 
uzależniona od pozyskania zewnętrznego 
finansowania 

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Szubinie – modernizacja 
istniejącego ciągu technologicznego  
oraz budowa nowego ciągu technologicznego 
w celu zwiększenia wydajności oczyszczalni 
ścieków 

50 000 000 
środki 

zewnętrzne 
- 

 
 
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Zakres 
Orientacyjna 

wartość w [zł] 

Planowane nakłady w latach w [zł] 

2024 2025 2026 

Odprowadzenie wód opadowych -  sieć  kanalizacyjna 
1 Budowa sieci kanalizacji deszczowej ulica 

Wiewiórowskiego w Szubinie 
Budowa sieci kanalizacji deszczowej ulica 
Wiewiórowskiego w Szubinie – około 80 m 

60 000 60 000 - - 

RAZEM 60 000 60 000 - - 

 

 
                                                                                                                                               Prezes Zarządu 

 

                                                                                                                                               Piotr Milik 

 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

W dniu 02.11.2023 r. Prezes Zarządu Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Szubinie (KPWiK), wystąpił do Burmistrza Szubina z wnioskiem o przedłożenie Radzie Miejskiej 
w Szubinie do uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółki 
z o.o. w Szubinie na lata 2024-2026”. Plan spełniający określone warunki ustawowe,  w terminie 3 miesięcy od 
dnia przedłożenia burmistrzowi, powinien zostać przyjęty stosowną uchwałą przez radę miejską. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, 
burmistrzowi, który sprawdza, czy spełnia on warunki wspomnianej ustawy. Wieloletni plan rozwoju określa 
w szczególności: 

1. planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2. przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3. przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

4. nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5. sposoby finansowania planowanych inwestycji; 

6. planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na 
podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, ujętej w krajowym programie 
oczyszczania ścieków komunalnych. 

Ponadto sam dokument powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w strategii rozwoju 
gminy lub strategii rozwoju ponadlokalnego, ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Realizując delegację ustawową Burmistrz Szubina przekazał wieloletni plan rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do zaopiniowania dyrektorowi regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W dniu 05.12.2023 r., do urzędu 
wpłynęła opinia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego, z której wynika, że przedmiotowy plan rozwoju uwzględnia wskazania zawarte w VI 
Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych w zakresie inwestycji dotyczących 
modernizacji sieci kanalizacji sanitarnej i modernizacji oczyszczalni ścieków w Szubinie. 

Ponadto stwierdza się, że wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
z siedzibą w Szubinie jest zgodny z ustaleniami zawartymi w zezwoleniu Burmistrza Szubina z dnia 
26.11.2002, znak: GKM-7030/23/02 na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków w gminie Szubin. 

Rozpatrując rzeczony plan rozwoju sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Szubin, w świetle 
obowiązującej Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Szubin na lata 2022-2030, przyjętej przez Radę Miejską 
w Szubinie uchwałą nr XLVII/429/22 z dnia 27 czerwca 2022 r. należy uznać, że wpisuje się on w treść 
strategii rozwoju. Otóż cel strategiczny nr 3: Dostępna i nowoczesna infrastruktura, czyste środowisko oraz 
racjonalne wykorzystanie zasobów endogenicznych, wskazuje, że istnieje potrzeba realizacji powszechnej, 
dostępnej i sprawnej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, jako jednego z podstawowych uwarunkowań 
poprawy komfortu i jakości życia. Strategia wyraźnie nakazuje podejmowanie i kontynuację inicjatyw na rzecz 
poprawy i zwiększenia standardu infrastruktury technicznej, jej powszechnego i spójnego charakteru, 
zapewniającego warunki do wysokiej jakości życia mieszkańców Gminy. Cel osiągnięty zostanie poprzez 
realizację działań w zakresie gospodarki wodno-kanalizacyjnej, w tym wyrównanie istniejących dysproporcji 
pomiędzy obszarami miejskimi i wiejskimi. Wspomniane w planie rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych inwestycje, m.in.: 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 1



- w Słupach - rozbudowa instalacji uzdatniania wody, budowa studni głębinowej, 

- w Smolnikach - budowa sieci wodociągowej,, 

- w Wolwarku - modernizacja kanalizacji sanitarnej, 

- w Łachowie - prace rozwojowo- modernizacyjne w postaci montażu instalacji fotowoltaicznej na ujęciu 
wody 

- w Szubinie - modernizacja ujęć wody, budowa studni głębinowych oraz unowocześnienie ciągu 
technologicznego na oczyszczalni ścieków 

jak najbardziej wpisują się w cele strategiczne wymienione w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Szubin na 
lata 2022-2030. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Burmistrz Szubina stwierdził, iż przedmiotowy wieloletni plan rozwoju 
jest zgodny z planami miejscowymi. W dokumencie tym wymieniono m.in. zakup i montaż instalacji na ujęciu 
wody w Żurczynie, gdzie obowiązują przepisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu w rejonie drogi gminnej Nr 091021C we wsi Żurczyn, Gmina Szubin, przyjętego uchwałą nr 
LIX/524/23 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 25.05.2023 r. 

W zakresie usług odbioru i oczyszczania ścieków planuje się budowę kanalizacji ściekowej w Szubinie przy 
ul. W. Wiewiórowskiego, gdzie obwiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
północnej części miasta Szubina, gmina Szubin - Uchwała nr XVI/149/20 Rady miejskiej w Szubinie z dnia 
20.02.2020 r. Jednocześnie w tej ulicy planuje się wprowadzenie usługi odprowadzania wód opadowych 
poprzez kanalizację deszczową. Dodatkowo przewiduje się wyposażenie terenów inwestycyjnych 
w Kowalewie w niezbędną infrastrukturę kanalizacyjną, co pozwoli na zwiększenie atrakcyjności tego obszaru 
gminy pod względem inwestycyjnym. Należy przypomnieć, że dla części wsi Kowalewo, która zlokalizowana 
jest w Strefie Ekonomiczniej również uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w zachodniej części wsi Kowalewo, gmina Szubin - Uchwała nr XXXVII/327/21 Rady 
miejskiej w Szubinie z dnia 30.09.2021 r. Wspomniane powyżej plany miejscowe, jako dokumenty 
strategiczne, chroniące przestrzeń i środowisko, dopuszczają lokalizacje nowych elementów infrastruktury 
wodociągowej oraz kanalizacyjnej. W tym wymiarze oceniany wieloletni plan rozwoju sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej wpisuje się, w całej swojej rozciągłości, w system planowania przestrzennego, dbając 
o zrównoważony rozwój gminy. Planowane jest także utworzenie przez KPWiK rezerwy finansowej na 
budowę sieci wodociągowych, zgodnie z potrzebami mieszkańców oraz na terenach wyznaczonych w planach 
miejscowych pod inwestycje. 

Inwestycje w zakresie zaopatrzenia w wodę i w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków finansowane 
będą ze środków własnych KPWiK oraz przy udziale pożyczek, kredytów oraz z dotacji i subwencji 
udzielonych przez instytucje dysponujące środkami finansowymi na inwestycje infrastrukturalne i ochrony 
środowiska. 

Burmistrz Szubina przeanalizował przedmiotowy dokument po kątem wymogów zawartych w art 
21 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i uznał, że spełnia on 
ustawowe wytyczne i posiada wszystkie wymagane prawem obligatoryjne elementy. 

Wymienione powyżej plany rozwojowe i modernizacyjne Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szubinie, należy ocenić pozytywnie, natomiast przyjęcie przedmiotowej uchwały za 
w pełni uzasadnione i celowe. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska  

 

Id: 1852150D-5DEA-4B0E-8C99-9C17313CF8BF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/603/24 RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


